М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола

О подведении итогов проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов,

посвященного Г оду педагога и наставника и празднования
225-летия со дня роиедения А.С. Пушкина

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», во исполнение распоряжения
руководителя Управления образования Администрации Ольского
муниципального округа Магаданской области от 15.09.2023 № 179 «О
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов» в период с 15 сентября по 20 октября 2023 года
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов (далее Конкурс).

В конкурсе приняли участие три коллектива:
- школьный хор «Звездочки» МКОУ ООШ с. Тахтоямск;
- семейный вокальный ансамбль «Два крыла» МКОУ СОШ п. Армань;
- вокальный ансамбль МКОУ «Начальная школа-детский сад с. Гадля»

«Девчата плюс».
На основании вышеизложенного:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Наградить Дипломами победителей муниципального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

3. Видеозаписи выступлений коллективов, заявку отправить на
региональный этап Конкурса.

4. Директорам МКОУ СОШ п. Армань, МКОУ ООШ с. Тахтоямск,
МКОУ «Начальная школа-детский сад с. Гадля» (Яцына Н.И., Шахурдиной
О.Д., Ждановой М.В.):

4.1. рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших участников
муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов:

- Джиоеву Оксану Витальевну, учителя истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Армань»;

- Шоволдаева Николая Петровича, учителя МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с. Тахтоямск»;

- Скопич Кристину Александровну, музыкального руководителя МКОУ
«Начальная школа-детский сад с. Гадля».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
Куняеву Е.Ю., главного специалиста Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области.

/?

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
Ольского муниципального округа

<&£>> Ж> 2023 г. № Ш

Итоги
муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов

№ Название
коллектива

Ф.И.О. педагога,
концертмейстера

Количество
участников,
(возрастная
категория)

Номинация Результат
участия

1. Школьный
хор
«Звездочки»
МКОУ ООШ
с. Тахтоямск

Шоволдаев Николай
Петрович, учитель
МКОУ «Основная
общеобразовательная
школа с. Тахтоямск»

11
участников
(8-15 лет)

Школьный
хор «Песни

моей страны»

Диплом
I степени

2. Семейный
вокальный
ансамбль «Два
крыла» МКОУ
СОШ п.
Армань

Джиоева Оксана
Витальевна, учитель
истории и
обществознания МКОУ
«Средняя
общеобразовательная
школа п. Армань»

3 участника
( 8-38  лет)

Семейный
ансамбль
«Связь

поколений;
«Любимые
песни моей

семьи»

Диплом
I степени

3. вокальный
ансамбль
МКОУ
«Начальная
школа-
детский сад с.
Гадля»
«Девчата
плюс»

Скопич Кристина
Александровна,
музыкальный
руководитель МКОУ
«Начальная школа-
детский сад с. Гадля»

5
участников
( 7 - 9  лет)

Специальная
номинация,

посвященная
80-летию
полного

освобождения
Ленинграда от

фашистской
блокады

Диплом
I степени